

Dialogmöte Västra Götalands privata fysioterapeuter – Koncernkontoret VGR

Datum

## Mötesanteckningar VGPF - Koncernkontoret 2023-05-23

Mötesdatum: 2023-05-23

Plats: Regionens Hus Göteborg

Deltagare:

Lennart Dückhow, leg. fysioterapeut, VGPF:s kontaktgrupp

Tove Jendman, leg. fysioterapeut, VGPF:s kontaktgrupp

Emma Tweit, leg fysioterapeut, VGPF:s kontaktgrupp

Malin Taljegård leg fysioterapeut, VGPF:s kontaktgrupp

Sara Nordenfelt, Koncernkontoret VGR

Mesud Avdagic, Koncernkontoret VGR

Caroline Jernevad, Koncernkontoret VGR

Agenda	Kommentar
<b>Aktiva etableringar</b>	För närvarande finns 211 LOF-etableringar i VGR (2023-05-23).  Info om att operativa hälso- och sjukvårdsnämnden sedan årsskiftet övertagit finansieringsansvaret för LOF.
<b>Pågående ersättningsetableringar</b>	<b>Ersättningsetableringar 2023:</b> Nya avtal: 0 st Antal avbrutna försäljningar utan anbud: 0 st Antal avbrutna försäljningar trots anbud/säljarens begäran: 1 st Antal pågående försäljningsärenden: 5 st  <a href="#">HSNG 2022-00277</a> (237 000 SEK) <a href="#">HSNS 2022-00177</a> (220 000 SEK) <a href="#">OSN 2023-01675</a> (60 000 SEK)

	<p>Diskussion kring varför spekulanter till ersättningsetableringar hör av sig till VGR och/eller intresseföreningar för att efterhöra vad som vore ett rimligt anbud, när det i anbudunderlaget framgår att säljaren kan kontaktas för sådana upplysningar.</p>
<b>Information om löpande uppföljning LOF 2023</b>	<p>Alla 211 fysioterapeuter har bedömts utifrån inhämtad årsstatistik för 2022. Denna bedömning låg till grund för genomförda uppföljningar.</p> <p>Alla fysioterapeuter har även granskats löpande utifrån månadsvis rapporterat underlag som ligger till grund för utbetalning av fysioterapiersättning.</p> <p>Under året har 40 uppföljningar genomförts. Allt fler genom fysiska uppföljningsmöten, i kombination med distansuppföljningar.</p> <p>Avtalsföljsamheten bedöms generellt vara god.</p> <p>Uppföljningarna under resterande 2023 kommer liksom tidigare att genomföras genom en kombination av administrativ uppföljning, samt digitala och fysiska uppföljningsmöten.</p> <p>Fokusområde vikariat.</p>
<b>Socialdepartementets utredning kring den nationella taxan</b>	<p>Socialdepartementet tillsatte en utredare som fick i uppdrag att ge förslag för att möjliggöra bättre tillgång till hälso- och sjukvård i hela landet genom främjande av etablering i glesbygd. I uppdraget ingick att ge förslag på en ny modell som ska ersätta den nationella taxan.</p> <p>Utredningen överlämnade den 15 maj planenligt sina förslag till Socialdepartementet och avslutade sitt uppdrag.</p> <p>Enligt information från utredaren kommer utredningens förslag inte att offentliggöras i samband med överlämnandet. I stället kommer utredningens förslag att användas som underlag för departementets vidare beredning.</p>

	<p>Koncernkontoret informerar om SKR:s återkoppling till regionerna, om att SKR anser att det är olyckligt att utredningens förslag inte offentliggörs i samband med överlämnandet och otillfredsställande att SKR i dagsläget inte vet mer om departementets vidare beredningsprocess. SKR, Sveriges läkarförbund och Fysioterapeuterna kommer därför i samband med att utredningen avslutar sitt uppdrag att på olika sätt uppmärksamma departementet om vikten av en skyndsam handläggning av det underlag som bokstavsutredningen tagit fram och att de slutliga förslagen sedan skickas ut på remiss.</p>
<p><b>Aktuellt inom VGPF</b></p>	<p>Hur definieras begreppet "pårimvårdsrehab"? Frågeställningen aktualiseras efter inkomna synpunkter från fysioterapeut verksam enligt LOF om att LOF bör vara en del av primärvården och att samtliga verksamma fysioterapeuter bör vara synliga under primärvård på 1177.se. VGR har varit i kontakt med SKR som svängt i fråga och anser numera att vård som bedrivs enligt LOL/LOF är en del av primärvården varför VGR nu börjat revidera publicerad information så att den ligger i linje med denna förhållningsprincip.</p> <p>Allmän diskussion kring vägledningsdokument och VGR:s handläggning i samband med ansökan om särskilt arvode, framförallt kring bedömningen om tillräckligt teoretisk kompetens uppnåtts eller ej.</p> <p>VGPF ställer frågan vart vi befinner oss inom området god och nära vård? Hur ser VGR på utvecklingen av aktuell företagsform osv? Koncernkontoret föreslår att denna typ av frågeställningar lyfts in till informationsforumet privat vårdleverantör - ett forum som riktar sig till alla privata leverantörer som har avtal med VGR. Innehållet är av strategisk och övergripande karaktär. Målgruppen är verksamhetschefer eller de som har någon form av beslutandemandat inom ramen för avtalet med VGR.</p>
<p><b>Övriga frågor</b></p>	<p>Info kring vårdgaranti Vårdgivare verksamma enligt Lag om ersättning för fysioterapi (LOF) samt Lag om läkarvårdsersättning (LOL) omfattas av vårdgarantin. Vården som bedrivs av</p>

fysioterapeuter enligt LOF samt av läkare enligt LOL inom specialiteten allmänmedicin är en del av primärvården. Därtill förs en diskussion kring vilka vårdkontakter som bör journalföras om/när vårdgarantin inte kan uppfyllas. Koncernkontorets uppmaning är att alla vårdkontakter som resulterat i medicinska bedömningar, rådgivning och/eller hänvisning till andra vårdgivare journalföras. VGR tillämpar tillitsbaserad styrning vad gäller LOF och överlämnar till respektive fysioterapeut att avgöra vilka av dessa vårdkontakter som ska rapporteras som telefonrådgivning som underlag till fysioterapiersättning.

[Mer information om vårdgarantin finns på 1177](#)

[Vårdgaranti - 1177](#)

[Information på lättläst svenska om Vårdgaranti: lätt svenska - 1177](#)

Uppdatering kring möjligheten för LOF att förskriva hjälpmedel

Arbetet har fortsatt från föregående dialogmöte (se utskickade mötesanteckningar 2023-10-12). I VGR finns ett ledningsråd för hjälpmedel dit arbetsgruppen VGPF/VGR ställde frågan kring LOF:s möjlighet att förskriva hjälpmedel. Ledningsrådet hade i sin tur fått ett uppdrag från ekonomidirektören att utreda betalningsstyrningen kopplat till förskrivning av läkemedelsnära produkter och hjälpmedel i VGR och hade ev möjlighet att inkludera även LOF:s fråga i utredningen. Rapporten kring den översyn som gjorts är nu ute på remiss hos förvaltningarna. Tidplan för remissvar ej klart. Återkopplingen till LOF från ledningsrådet/styrgruppen är att det i nuläget inte är aktuellt att ändra regelverken för vilka som får förskriva hjälpmedel.

Uppdatering kring Millennium

Programmet Millennium har tidigare beslutat att LOL och LOF inte ingår i programmets omfattning. Ägarskapet för frågan har nu hamnat hos Koncernstab för uppdrag och produktion hälso- och sjukvård. Frågan kommer att beredas efter att utredningen av nationella taxans framtid presenteras, med hänsyn tagen till vad utredningen säger. Blir det aktuellt med en anslutning för LOL och LOF kommer det i så fall troligen ske tidigast 2026.

	För mer information kring privata vårdgivare och Millennium, tidplan, införande m.m se <a href="https://vgregion.se/privata-vardgivare">Millennium för privata vårdgivare - Vårdgivarwebben Västra Götalandsregionen (vgregion.se)</a>
<b>Nästa möte</b>	Nästa dialogmöte planeras till hösten 2023. Koncernkontoret återkommer med en inbjudan.